
numura:
Iedzīvotāji negrib būt ķīlnieki (2. lpp.)
Trakumsērgas biedi turpinās (2. lpp.)
3. oktobrī - Referendums par Grozījumiem Pilsonības 
likumā (3.lpp.)___________________ ______________

M azs cilvēks nāk p ie  skolotāja, 
Viņš tūkstoš “kur” un “kāpēc”zināt 
grib.
Un kad p ie  dzīves kartes viņš reiz 
stās,
Tev jā līd z īsto ceļu izdibināt.

/Imants Ziedonis/Salaspils pilsētas dome sveic visus pedagogus Skolotāju dienā!

Mākslas salonā - jauno zīmētāju vasaras darbi
Līdz 1 0 . oktobrim  M āks las  salonā  var a p skatīt M āks lu  skolas audzēkņu vasaras  d arb us. Pavisam  

izstādē redzam i 20  gan zaļās prakses la ik ā , gan brīvajā la ikā akv a re ļu tehnikā un a r guašu g lezn o tie , kā 
a rī grafikā (a r  tušu) darinātie  darb i. Z īm ējum u autori ir 13  līdz 17  gadus jau n i ja u n ie š i.

Inga Actiņa, Mākslu skolas pa
sniedzēja, S V  pastāstīja, ka Māk
slas salonā izstādīti ļoti spējīgas 
audzēkņu grupas darbi: “ Šie bēr
ni, kuru darbus var redzēt izstādē, 
ir ļoti mērķtiecīgi strādājuši.” 
(Jāpiebilst, ka Mākslu skolā viņi 
pavada apmēram 13-14 stundas 
nedēļā). Izstādē var apskatīt Za
nes Š intas tušas zīmējumus, A g 
neses Stasūnes, Ģirta Stelpa, 
Andretas Strades, Sandas Dūmas, 
Elīnas Caunes un Lindas Kokinas 
gleznojumus. Izstāde atvērta līdz 
10. oktobrim.

•  Jaunie mākslinieki izstādes atklāšanā. No kreisās: Agnese Stasūne, Ģirts 
Stelps, Zane Šinta, Andreta Strade un Sanda Dūma. Inga REČA

Tā kā tuvojas 7. Saeim as vēlē
šanas, S V  aptaujāja Salaspilī d zī
vojošus vai strādājošus deputātu 
kandidātus, kuri balotējas šajās vē
lēšanās.

-Kāds būtu pirmais darbs, ko 
Jūs izd a rīsit, ja  kļūsiet p a r  
Saeimas deputātu?

- Vai kaut ko vēlaties darīt arī 
Salaspils labā?

Andris Strautmanis, LSDP
♦  Pirm ais darbs - neļaut pārdot 
alkoholu Saeim as kafejnīcā!
♦  Jā p a lielin a  zin ā tn es fin a n sē 
jum s, jo  Salaspilī zinātniskie insti
tūti ir ļoti bēdīgā finansiālā stāvoklī.

Ausma Cimdiņa, KSD
♦  Tas protam s ir  atkarīgs no s i

tuācijas Saeim ā. M anuprāt, vis
pirm s ir jāsakārto sociālo garantiju 
un sociālās aizsardzības jau tāju 
m i. Sociālais nodrošinājum s ģim e
nēm, m aznodrošinātajiem  un stu
diju iespējas p ar budžeta līdzekļiem.
♦  A tbalstu p a šva ld ību  fin a n sē 
ju m a p a lie lin ā ša n u  un reģionu  
attīstību. M ans kredo varētu būt - 
“Zaudēt laukus un mazpilsētas no
zīm ē zaudēt Latviju! ”

Ruta Rabčevska, LSDP
♦  Svarīgākais m an šķiet ekono
m ikas sakārtošana. Ir  svarīgi, la i 
valsts budžetā ienāktu nauda, kas 
pašlaik iet garām un šī nauda tiktu 
izlietota  p en siju  un m inim ālās 
algas paaugstināšanu
♦  Tā kā es strādāju Salaspils polik

līn ikā, tad uzskatu, ka pirm kārt 
svarīgi ir rūpēties par pensionāriem  
un bērniem - tiem cilvēkiem, kas pa
ši nepelna un nevar veltīt lielas nau
das summas savas veselības aizsar
dzībai.

Papildjautājums Salaspils domes 
deputātiem , k u ri balotējas 7. 
Saeimas vēlēšanās:

- Ko jū s  vēlaties izdarīt kā 
Saeimas deputāts tādu, ko neva
rējāt veikt, būdams Salaspils 
domes deputāts?

Juris Putniņš, Māras zeme
♦  Es esmu pārliecināts, ka Latvijas 
valstī ir pietiekam i daudz līdzekļu, 
lai visi tās iedzīvotāji dzīvotu pār
ticīgi. Es vēlētos, lai vism az 25% no

valsts budžeta tiktu pašvaldībām , 
tātad to iedzīvotājiem. Vēl es vēlētos, 
lai Latvijas tauta Latvijai svarīgus 
jautājum us izlemtu visaugstākajā 
dem okrātijas pakāpē  -  referen
duma ceļā.
♦  Pirm ā lieta - nodrošināt valsts 
budžeta līdzekļu apriti konkrētajā 
valstī.
❖  Nedom āju, ka var runāt tikai 
un vienīgi p ar Salaspili, visā valstī 
lielākā daļa cilvēku dzīvo pilnīgā

nabadzībā. Jāpanāk, la i visā valstī 
parādītos vidējais slānis.

Jānis Ligers, Latvijas Atdzim
šanas partija
♦  Es ieteik šu  a p stip rin ā t visu  
līm eņu deputātu ētikas norm as. 
Deputāti šodien, m anā skatījum ā, 
iedom ājas, ka v iņ i ir  pārcilvēki, 
kuri stāv pāri iedzīvotājiem . A r  to 
vajadzētu sākt.

Vēlēšanu iecirkņi Salaspilī:
Nr. 1 - k/n Rīgava, Līvzemes ielā 7, tālr. 43186;

Nr. 2 - k/n Enerģētiķis, Skolas ielā 2, tālr. 40578;
Nr. 3 - L U  Bioloģijas institūtā, Miera ielā 3, tālr. 45396. 

Darba laiks visos iecirkņos no 23. septembra līdz vēlēšanām: 
no pīkst. 15 līdz 19.

Salaspilieti! Samaksā,
un siltums būs!

SIA “Mācību SIA “ Salaspils celtnieks 
atbalsta centrs” dzīvokļu pārvalde”

N.p. “ Latvijas 
dzelzceļš”

P/U “SALASPILS SILTUMS"

NAMU PĀRVALDES UN DZĪVOJAMĀ FONDA ĪPAŠNIEKS
Atbild par kvalitatīvu temperatūru mājas apkures sistēmā.
Sagatavo karsto ūdeni siltummezglā un piegādā patērētājam.
Izsaka pretenzijas pret "Salaspils siltumu", ja piegādātā siltumnesēja temperatūra zemāka par +75°. 
Garantē samaksu par saņemto siltumenerģiju PU "Salaspils siltums".

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMS
Garantē siltumnesēja nosacīto temperatūru +75° līdz siltummezgliem.
Dome organizē siltuma ražošanu.

IEDZĪVOTĀJI
Laikus un pilnā apmērā nomaksā komunālos maksājumus dzīvojamā fonda īpašniekam vai 
apsaimniekotājam.

PU Dzīvoklis īres un 
k o m u n ā l o  
m a k s ā j u m u  
inspektore informē:

1. Pamatojoties uz tiesas sprie
dumu, 23.09.98. Zinaīda Sekste 
tika izlikta no dzīvokļa Nr. 59 
Enerģētiķu ielā 23.

Tā kā kopā ar īrnieci dzīvoja 
nepilngadīgs bērns, Z . Sekstei ti
ka ierādīta dzīvojam ā platība 
Skolas ielā 7.

2. Rīgas rajona Tiesu izpildī
tāju kantorim ir nosūtīti izpild
raksti par izlikšanu no dzīvok
ļiem šādiem īres un komunālo 
maksājumu parādniekiem:

-  Germans Jarcevs, Kalnu ielā 7-77
- Anna Šubina, Maskavas ielā 5-36  

-  Gaļina Dukāte, Skolas ielā 8-27
- Genādijs Bikovs, Skolas ielā 7/3-41
- Olga Romanova, Skolas ielā 10/2-

26
- Natālija Kirijenko, Celtnieku ielā 12-

43
- Tatjana Miha|onoka, Daugavas ielā

2-4
- Tatjana Rogožņikova, Enerģētiķu

ielā 6-32
- Vasīlijs Veselovs, Kalnu ielā 7-16
- Dmitrijs Fiļipovs, Kalnu ielā 7-25

- Vladimirs Nadežņikovs, M iera ielā
1 6 /5 -35

- Juris Loščiņins, Daugavas ielā 2-
15

PU
“ D z īv o k lis ”

KS
"B u d e s k a ln i"

cena 10 santīmu
Nr. 39 (123)-1998 . g. 2. oktobris



Par ugunsnedrošā laika perioda 
izbeigšanu

Līdz ar ugunsnedrošā laika perioda izbeigšanos uzdodu: ar 1998. 
gada 23. septembri atcelt īpašo režīmu Salaspils pilsētā ar lauku 
teritoriju, kas tika noteikts ar Salaspils pilsētas domes priekšsēdētāja 
rīkojumu 1998. gada 21. aprīlī.

Juris Voldemārs ELKSNIS, 
Salaspils civilās aizsardzības centra priekšnieks

Jauns maršruta taksometru 
kustības grafiks

No š.g. 28. septembra stājās 
spēkā jaunais maršruta takso
metru kustības saraksts Rīga- 
Salaspils-Saulkalne un Sau l- 
k a ln e -S a la sp ils-R īg a . N o šīs 
pirmdienas maršrutā ir jau 36 
reisi. Pirmais brauciens uz Rīgu  
būs pīkst. 6:30, pēdējais no Rīgas 
- 23:30. Maršrutu apkalpo Rīgas 
Taksometru parks (RTP).

Kā S V informēja A S RTP marš
ruta taksometru pārvadājumu 
nodaļas vadītājs Juris Kiriks, kopš 
š.g. 1. septembra sākuši kursēt trīs 
jauni četrpadsmitvietīgi Ford  
mikroautobusi, arī brauktgribē- 
tāju skaits ir palielinājies, tāpēc ir 
palielināts arī reisu skaits. Maksa 
par braucienu palikusi iepriek
šējā: Salaspils-Rīga - 35 santīmi, 
Saulkalne-Rīga - 45 santīmi par

vienu braucienu.
Iepriekš maršrutu Salaspils- 

Rīga un Rīga-Salaspils kopā ar 
R T P  ir apkalpojusi arī firma 
Gundega , bet Rīgas rajona pa
dome par dažādiem pārkāpumiem 
(neregulāriem braucieniem, darbs 
bez maršruta kartītēm) firmai šīs 
tiesības ir atņēmusi.

Juris Kiriks pastāstīja, ka, lai 
nedublētos autobusa un mikro
autobusa attiešanas laiki, oktobra 
vidū, iespējams, mainīsies arī au
tobusu Salaspils-Rīga (un Rīga- 
Salaspils) kustības saraksts.

Maršruta taksometra gala
punkts Salaspilī atrodas pie k/n 
En erģ ētiķ is , Rīgā - pretim 
dzelzceļa stacijai.

Inga REČA

R Ī G A - S A L A S P IL S - S A U L K A L N E
SALASPILS-RĪGA

06.30 07.10 07.45 08.25 08.45 09.25
10.10 10.30 10.50 11.30 11.55 12.15 
12.50 13.15 13.40 14.20 14.40 15.20 
15.40 16.05 17.15 17.25 17.50 18.30
19.00 19.40 20.00 20.20 21.00 21.20 
21.45 22.20 22.50 23.15 23.40 00.00 
no Saulkalnes

08.10 10.00 15.10 16.50 19.30 
R lG A -S A L A S P IL S

06.00 06.30 07.00 07.20 07.50 08.25
09.10 09.35 10.00 10.50 11.15 11.35
12.10 12.35 13.00 13.30 14.00 14.20
15.00 15.25 16.00 16.25 17.05 17.50 
18.15 18.40 19.10 19.40 20.20 20.40 
21.05 21.40 22.10 22.35 23.00 23.30 
līdz Saulkalnei

07.20 09.10 14.20 16.00 18.40

Izv e id o ta  bezp e ļņ as  
organizācija “Valgums-S”

Pēc domes lēmuma Nr. 206 
“ Par pašvaldības uzņēmuma 
“ Val-gum s-S”  reorganizāciju”  
uzņēmums tika pārreģistrēts 
p ar bezpeļņas o rg a n izā c iju  
“ Valgums-S” .

Uzņēmuma direktors Ēriks 
Jušķevics pastāstīja, ka pārmaiņas 
veiktas tādēļ, ka šis uzņēmums, 
kaut arī nodarbojas ar uzņēmēj
darbību, tomēr atšķiras no citiem 
uzņēmumiem. Parasti gada beigās 
uzņēmumā no līdzekļu starpības, 
kura rodas, ieņēmumiem pār
sniedzot izdevum us, veidojas 
peļņa. Šo peļņu dibinātājs ir tie
sīgs izņemt dividendēs un izlietot 
pēc saviem ieskatiem. Pēc šīs 
peļņas izņemšanas jāsamaksā  
25% ieņēmuma nodoklis. Taču

uzņēmumā Valgums-S situācija ir 
savādāka. E. Jušķevics stāstīja, ka 
pirmā pusgada beigās iedzīvotāju 
parāds veidoja 40 000 latu. Valsts 
ieņēmumu dienests reģistrē arī šos 
nesaņemtos līdzekļus, jo produk
cija taču ir realizēta. Gada beigās 
šie 40 000 latu būtu teorētiska 
peļņa. Aprēķinot no šīs summas 
ceturto daļu (25% ienākuma 
nodoklis) - 10 000 Ls būtu jāsa
maksā kā ieņēmuma nodoklis. 
Tātad gada beigās uzņēmums zau
dētu vairs ne tikai 40 000, bet jau 
50 000 latu.

Bezpeļņas organizācija visus 
iegūtos līdzekļus ir tiesīga iegul
dīt uzņēmuma attīstībā, nemaksā
jot ienākuma nodokli, 

Astra NAGLE

Iedzīvotāji negrib būt par ķīlniekiem 
ierēdņu ķīviņos

Tuvojas ziema, un atkal ar jau
nu sparu atsākušies ķīviņi par to, 
kurš kuram ir parādā par apkuri 
u.tml. Salaspils siltums vaino 
Mācību atbalsta centru, tas sa
vukārt Salaspils siltumu. Tikai īr
niekiem no tā ne silts, ne auksts. 
Pareizāk sakot, drīzāk tomēr būs 
auksts.

Taču cienītās amatpersonas, 
apmainoties dažām savstarpējām 
laipnībām un pierādot, kurš tad 
nu ir īstais nelietis, piemirst, ka ie
dzīvotājus, it īpaši tos, kuri no
kārtojuši visas materiālās sais
tības, absolūti neinteresē minēto 
kungu savstarpējās attiecības un 
norēķinu nianses. Gluži otrādi - kā 
nodokļu maksātājiem un vēlētā
jiem mums ir tiesības prasīt, lai 
pašvaldība un namu apsaimnie
kotāji atrod visiem pieņemamus 
lēmumus, neizmantojot iedzīvo
tājus par ķīlniekiem. Lai labāk ar
gumentētu šo tēzi, nedaudz ap
skatīsim Salaspils siltuma izvei
des vēsturi.

Kā zināms, šis uzņēmums tika 
veidots laikā, kad Salaspils paš
valdība nekādi nevarēja atrast 
kopīgu valodu ar TEC-2 par šiem 
pašiem siltuma apgādes jautāju
miem, un tāpēc pieņēma no eko
nomiskā viedokļa diezgan disku
tablu lēmumu: neizmantot ener
ģijas lielražotāja piedāvāto sil
tumu, bet ražot savējo. Galvenais 
arguments šai strīdā bija tāds, ka

vietējais ražotājs spēs nodrošināt 
lētāku un stabilāku siltumu nekā 
T E C , kaut arī vispārzināma ir pa
tiesība, ka mazākas izmaksas 
vienmēr ir lielražotājam. Kā pret
arguments lielražotāja lētajām 
izmaksām tika minēti lielie zu
dumi maģistrālajos pārvados, mo
nopolista Latvenergo nekaunīgās 
prasības, kā arī eventuālā iespēja, 
maksājumu lietas kārtojot savās 
mājās, nodrošināt to, ka kārtīgs 
individuāls maksātājs necietīs no 
nemaksātāju patvaļībām. Tieši 
to, mēs, Salaspilī dzīvojošie vēlē
tāji, arī gaidām. Es ļoti ceru, ka ne 
Putniņa kungs, ne kāds cits ne
loloja ilūzijas, ka tie, kas nemak
sāja T E C , pēkšņi sāks apzinīgi 
maksāt Salaspils siltumam. Tātad 
tomēr bija jābūt kādai nojausmai 
par to, kā šīs lietas tiks kārtotas. 
Arī fakts, ka pilsētā ir ne tikai paš
valdībai piederošas ēkas, nebija 
nekāds noslēpums. Tāpat progno
zējama bija arī citas Latvenergo 
struktūras - Latvijas gāzes pozī
cija, tā kļūs stingrāka attiecībā uz 
maksājumiem. V ēl varētu pie
bilst, ka mūsu dienās reti kurš vēl 
ir tik naivs, lai domātu, ka jebkādi 
saimnieciski projekti (tai skaitā 
katlu māju celtniecība) tiek veikti 
filantropisku apsvērumu dēļ. Tie 
tiek veikti, lai konkrētajā projek
tā iesaistītās personas gūtu kādu 
konkrētu labumu. Tādējādi nav 
pamata domāt, ka Salaspils katlu

māja ir izņēmums. Bet īrniekiem 
galu galā ir vienalga, ja tikai tiek 
izpildīti sākotnēji dotie solījumi 
- salīdzinoši lētāks (vai vismaz ne 
dārgāks) siltums, kuru piegādā re
gulāri, ja ir samaksāts. Ierindas īr
nieks nevar uzņemties atbildību 
par parādu piedzīšanu no nemak
sātājiem, ar ko acīmredzot būtu 
jānodarbojas Volodina kunga ie
teiktajām kooperatīvajām sabied
rībām (sk. Sa la sp ils V ē stis , 
11.09.). Tādiem uzdevumiem šā
du kooperatīvu rīcībā nebūs ne 
laika resursu (tie, kuri maksā rē
ķinus tomēr kaut kur strādā), ne 
municipālās policijas. Drīzāk sa
gaidāms, ka individuālie d zī
vokļu īrnieki un īpašnieki gadī
jumā, ja pašvaldība un namu ap
saimniekotāji nepratīs atrast ko
pīgu valodu, ies to pašu ceļu, ko 
savulaik Salaspils pašvaldība, at
daloties no T E C . Proti, centīsies 
pāriet uz individuālu apsildes 
sistēmu veidošanu, kas, lai gan 
prasa zināmus ieguldījumus, no
drošina tiešu saikni starp maksā
juma veikšanu un siltuma saņem
šanu un padara patērētāju neat
karīgu no dažāda līmeņa ierēdņu 
ķīviņiem.

Paliek neskaidrs jautājums ti
kai par to, ko tādā gadījumā ap
sildīs Salaspils siltums?

J. KAVACS, Miera ielā

T r a k u m s ē r g a s  
biedi turpinās

Veterinārārsts Normunds Ma- 
saļskis S V  pastāstīja, ka mājas 
saimnieki rajona komisijai par 
ciemiņiem neko nebija teikuši. 
Pēc kucēna nāves, 24. septembrī, 
pirmā doma, kas viesiem ienākusi 
prātā, bija - trakumsērga. N . Ma- 
saļskis šo iespēju nenoliedz, un tā 
kā saimnieki jau bija paguvuši su
nīti aprakt, to nācās izrakt un vest 
uz diagnostikas centru. Pirmās 
analīzes ir negatīvas, bet gala slē
dziens būs tikai pēc mēneša.

Tikpat mīklains suņa nāves 
gadījums notika pirms 2 nedēļām 
Lauku ielā 12. Piektdienas pa
staigas laikā (suns acīmredzot nav 
vests saitē) kollijam ir uzbrucis 
kāds svešs suns, kas kollijam ie
kodis kājā. N . Masaļskis: “ Pēc 
saimnieku lūguma, sestdien es 
brūci sašuvu, lai gan pieļāvu ie
spēju, ka suns varētu būt jau in
ficējies ar trakumsērgu. Es biju šo
kā, kad saimnieki man piezvanīja 
un pavēstīja, ka svētdien suns ir 
nomiris. Saskaņā ar trakumsērgas 
apkarošanas instrukciju veteri
nārārstam suņa līķis ir jāved uz 
pārbaudi. Taču kollija saimnieks 
ir pārliecināts, ka suns nomiris 
veterinārsta vainas dēļ - es it kā 
esot pārdozējis narkozes līdzek
ļus. Lūdzu palīgā policiju, ar kuras 
palīdzību līķi aizvedām uz labo
ratoriju.

Strīdus situācijā dzīvnieku 
saimnieki var zvanīt uz Rīgas ra
jona Veterināro pārvaldi vai uz 
Valsts veterināro dienestu, kur pa-

25. jūlijā mājās 
"Bites" 

ciemojušies 
ģimenes draugi, 
kuriem līdzi bijis 
4 mēnešus vecs 

kucēns.
24. septembrī 
tas nomiris.

Pirmās 
laboratorijā 

veiktās analīzes 
tarkumsērgu 
neuzrāda, bet 
gala slēdziens 

būs zināms tikai 
pēc mēneša, kad 

tiks veikta 
bioraudze uz 

baltajām pelēm. 
Kucēna 

saimnieki - 
salaspiliešu 

ģimene (4 cilvēkil 
jau vakcinējas 

pret
trakumsērgu.

skaidros, ka jāievēro instrukcija.” 
Veterinārārsts satraukts pa

stāstīja par gadījumu, kad viņam 
ziņots par bērna sakošanu Skolas 
ielā 12. Taču policijā šāds iesnie
gums nav reģistrēts, arī uz polik
līniku nav vests neviens sakosts 
bērns. N . Masaļskis: “Cilvēki bai
dās iet uz poliklīniku, jo viņiem 
liks potēties, kas neapšaubāmi tā

arī notiks. Taču, ja  sakostais iz
vairās no potēm, bet suns (vai ka
ķis) tiešām ir bijis traks, tad cil
vēks ir nolemts nāvei. Tāpēc, ja ir 
kostas brūces, noteikti jādodas 
pie ķirurga, kurš tad arī izlems - 
potēt vai nē. V ajag arī doku
mentāli pierādīt, ka tieši šis suns, 
tieši šim bērnam, tieši tajā laikā ir 
iekodis, lai savukārt veterinārsts 
varētu braukt un darīt savu dar
bu.”

Veterinārārsts Normunds Ma
saļskis uzskata, ka joprojām ir 
aktuāla klaiņojošo suņu prob
lēma - nesen kāda sieviete zva
nījusi, ka pie Salaspils 1. vidus
skolas katru rītu pulcējoties 4 su
ņi. Namu pārvaldes ir saņēmušas 
Rīgas rajona padomes rīkojumu, 
kurā ir ir uzdota klaiņojošo suņu 
un kaķu izķeršana. 30. septembrī 
reida laikā Salaspilī tika noķerti 7 
klaiņojošie suņi.

Suņu un kaķu vakcinācija  
pret trakumsērgu notiks: 14., 
15., 16. oktobrī no pīkst. 17:30 
līdz 18:30 M iera ielā 16/7, 
automašīnu stāvlaukumā. N o  
pīkst. 18:30 līdz 19:30 pie 
veikala Daugava stadionā.

Līdzi ņemiet dzīvnieku aplie
cības!

Inga REČAw
2



PAR to mazo un mīļo zemīti, 
kur latvieši dzīvo...

Ir Miķeļi, un latviešiem sākas 
veļu laiks. Aizgājēju piemiņas un 
pieklusuma brī dis. Līdz Mārti
ņiem, kad ķekatu jautrie gājieni 
atgādinās, ka nav tālu līdz Zie- 
massvēkiem. Kaut arī veļu mie
lasta galdi vairs sen netiek klāti un 
pirtis tiek kurinātas vienīgi dzīvo 
vajadzībai, šis ir īpašs laiks - pār
domu, izvērtējuma un priekš
nojautu laiks. Laiks pirms vē
lēšanām un referenduma. Normāli 
būtu, ja  cilvēkiem ļautu arī pa
šiem pārdomāt un rīkoties apzi
nāti, tā realizējot savas tiesības un 
izlēmību, apsverot visu nevis no 
viendienīša pozīcijām, bet gan 
domājot par saviem bērniem un 
nākamajām paaudzēm. B e t... 
Lielo pamācītāju, baidītāju, ceļ- 
rāžu, viedo un nekļūdīgo ofensīva 
ir tik nomācoši skaļa un uzbāzīga, 
ka vairs pat netiek domāts par 
īlenu, kas nu jau pilnīgi izdūries 
cauri maisam. Kaut tik vēl pagūtu, 
jo pamats jau ļogās un brūk. Ne ti
kai spītīgais latvietis, bet arī kriet
na daļa cittautiešu, kuri Latvijā 
veido lielākas vai mazākas etnis
kas grupas, vairs netic un negrib 
pakļauties šim spiedienam - ne 
turpat vai simtgadīgā Stula bie
diem, ne pašmāju biediem. To jau 
saprot pat mazais kaimiņmāju Pē- 
terītis, ka neviens nav mūžīgs un 
nemirstīgs. Un tad nu tā iznāks, ka 
vainīgā meklējumi būs tikpat ne
auglīgi kā līdz šim - visās blēdību, 
melu un krāpšanas formās un jo 
mās. Te nekādas lielās starpības 
nav - vairums referendumā bal
sotu tā, lai nesadusmotu Krieviju 
un iztaptu Rietumiem. Šai gadī
jumā, lai cik paradoksāli tas arī 
šķistu, abi minētie ir vienisprātis, 
ka jābalso pret Pilsonības likuma 
grozījumu atcelšanu. Ko tas no
zīmētu? Krievijas militārajām ap

rindām - visai drīzu savu neslēpto 
ieceru apmierināšanu - Latvijas 
neatkarības nokaušanu un visas 
Baltijas okupāciju. Un diez vai 
vecais ierēdnis Stuls te ko palī
dzētu. Vai to gribētu darīt otrs, 
baidītājs - Goubls no Amerikas? 
Būtu naivi cerēt arī, ka Eiropa mūs 
tad saprastu, ja jau tagad visu lai

ku mūs nesaprot (tā vismaz tē
višķi mūs aprāj Jurkāns, Birkavs 
u.c.). Krievijas politiķiem savu
kārt tas ir vecu vecais triks - kad 
pašu zemē viss šķobās, ļogās, 
grūst, kad pašu iedzīvotāju vai
rums ir bezcerībā, trūkumā un ba
dā un neapmierinātība gruzd un 
draud izlausties aktīvā protestā, 
jā, tad atliek vienīgi novirzīt šo 
protestu vajadzīgā virzienā. Tas

jau ir noticis, notiek un notiks vēl. 
Bet vai tādēļ mūsu cittautieši ar 
steigu auj kājas, lai mestos mātes 
Krievijas skavās? Nē taču, jo māte 
jau nemaz nesauc savus bērnus 
atpakaļ, lai tos pažēlotu, ap
rūpētu, sagādātu mierīgas vecum
dienas un pēdējo atdusas vietu 
dzimtajā zemē. Jo tikai tur šī zeme

var gulties pāri “viegli kā dūnas 
vai pūkas” (te pārfrāzēju krievu 
tautas novēlējumu aizgājējam). 
Bet kā tas ir svešā zemē, kura visa 
mūža garumā nav ne saprasta, ne 
iemīlēta, kuras pamattauta ir nīs
ta, ķengāta, ar ieročiem pakļauta 
un pazemota (šos vārdus veltu 
tiem vecajiem revanšistiem, kas 
naidā pārvērstām un sašķobītām 
sejām bezspēcīgā niknumā bļaus

tās pie sava monumenta). Un man 
ienāk prātā doma - vai nebūtu la
bāk, ja šo uzkrāto enerģiju izman
totu lietderīgi un radoši - kaut vai 
apkopjot savu kritušo kādreizējo 
cīņubiedru kapus, stādot kokus un 
domājot gaiši kaut vai par to vie
nīgo, tālo un dārgo vietu, ko kād
reiz sauca par dzimto pusi.

Un visbeidzot par bērniem, 
kuru dēļ it kā esot visas šīs rosības 
un aktivitātes. Par cittautiešu un 
nepilsoņu nepilngadīgajiem bēr
niem, kuri piedzimuši Latvijā, pēc 
Neatkarības atjaunošanas, arī par 
tiem, kuri dzims ari turpmāk, kuru 
vecāki nav Latvijas pilsoņi, jo vai 
nu nav vēlējušies tādi kļūt, vai arī 
tas nav noticis kaut kādu mums 
nezināmu apstākļu dēļ. Kā nu iz
nāk? Tātad arī šai situācijā t.s. la
bos onkuļus nemaz neuztrauc 
acīmredzamā netaisnība - vienai 
cittautiešu daļai jāizpilda visi 
naturalizācijas procesa notei
kumi, bet citiem - pilsonība tiks 
pasniegta kā sviestmaize uz pa
plātes: nāc tik un ņem. Ne lat
viešu valoda tev jāmācās, ne ze
me jāciena, ne valsts likumi, ne 
latviešu tautas likteņgaitas jāres
pektē. Un tas viss neapzinātā ve
cumā, kad bērns ir vēl pilnīgi at
karīgs no mātes un tēva, kaut arī 
jau ir Viņš Pats - jauna topoša per
sonība. Kā tad šai gadījumā ir ar šī 
bērna tiesību ievērošanu? Varbūt 
pēc pilngadības sasniegšanas 
viņš nemaz nevēlēsies būt Lat
vijas pilsonis? Varbūt viņš gribēs 
repatriēties uz savu senču etnisko 
dzimteni? Vai kļūt par kosmosa 
pilsoni (tāda iespēja taču arī va
rētu līdz tam laikam rasties?). Šī 
nepārtrauktā rakņāšanās Pilso
nības likumā, kas turklāt nemaz 
nav ne ideāls, ne pilnīgs, man 
šķiet visai simptomātiska. Tā ir

kārtējā tieksme satramdīt, iebaidīt 
un sanaidot dažādās etniskās ko
pas Latvijā. Jo saduļķotā ūdenī ir 
cerības uz bagātāku ķērienu. Var
būt izdodas noturēties pie varas, 
nokampt vēl kādu treknāku ku
mosu. Ne jau tā bērna dēļ ir šis 
tracis.

Vēl kāda piezīme - lielajiem 
valodas mācītājiem. Latviešiem ir 
divas darbības vārdu formas - 
mācīt un mācīties. Otra vēsturiski 
veidojusies no diviem vārdiem 
un nozīmē mācīt sevi. Un tikai tad 
būs gaidāmi rezultāti jebkurā 
izglītības jomā, kad akcentēsim 
tieši šo otru formu, jo pat visla
bākais skolotājs nemūžam nespēs 
iemācīt tādu, kurš pats negribēs 
mācīties. Bet, lai skolnieks to da
rītu, ir jābūt stimulam un arī pie
tiekami stingrai izglītības sistē
mai. Cilvēktiesību ievērošana va
rētu izpausties arī tādējādi, ka 
tiem, kuri nevar un negrib apgūt 
latviešu valodu un nevēlas dzīvot 
Latvijā, būtu jāpalīdz atgriezties 
turp, kur aicina viņu senču asiņu 
balss. Zemē, kuru viņi mīlētu, tau
tā, kuras daļa viņi atkal kļūtu. Un 
te nu lielie pamācītāji varētu kļūt 
visai noderīgi - paverot savus bie
zos naudas makus.

Es esmu latviete. Es jūtu, do
māju un runāju latviski. Arī savu 
darbu esmu darījusi latviski - pēc 
labākās sirdsapziņas. Un kā lat
viete es gribu aiziet - saplūstot ar 
savu zemi, zāli, puķēm un ko
kiem. Un tādēļ es balsošu PAR Pil
sonības likuma grozījumu atcel
šanu. Domājot par saviem bērniem 
un mazbērniem. Jo tauta var at
dzimt un saglabāties tikai tā.

Maija LIGERE, folkloriste, 
filoloģijas doktore

Sācies Latvijas handbola 
čempionāts sievietēm

Š.g. 26. septembrī Ulbrokas 
sporta kompleksā svinīgi tika at
klāts 1999. gada Latvijas hand
bola čempionāts virslīgā sievie
tēm. Čempionātā sievietēm pieda
lās tikai četras komandas: S K  
Ulbroka, BTB Ludza, Rīgas H E S  
(Salaspils), LSPA.

Čempionāta pirmajā spēlē, 
kura risinājās Ulbrokā, tikās Rī
gas H E S (Salaspils) un LSP A  ko
manda. Salaspils handbolistes 
uzveica pretinieces ar rezultātu 
35:30 (19:11). Visrezultatīvāk  
spēlēja O. Pozdejeva, gūstot 14 un 
D. Šušpanova 9/3 vārtus. Savu ie-

guldījum u deva arī N . Č e s-  
nakova, S. Šleize pa 4 ,1. Vilcāne 
- 3, E. Kaptilova 1 vārtus. Koman
das treneris I. Doguzovs bija gan
darīts par spēles iznākumu. Salas- 
pilietes spēja pieveikt gados ve
cākās L SP A  studentes un veiks
mīgi uzsākt sezonu.

Nākamā spēle Salaspils hand
bolistēm gaidāma 17. un 18. ok
tobrī Ludzā pret BTB Ludza ko
mandu. 25. oktobri pīkst. 11:00 
Rīgas H E S komanda spēlēs Sa
laspils 2. vidusskolā pret S K  
Ulbroka komandu. 

Inese VILCĀNE

IEPĒRKAM un PĀRDODAM

SERTIFIKĀTUS
par jums izdevīgu cenu

Skolas ielā 10,
7. kabinetā.
Tālr. 46534.

ATNĀCIET UN PĀRLIECINIETIES!

Mākslas salons iepērk 
sagatavotu sausu malku, 

4 - 5  kravas, vēlams 
ar pārskaitījumu. 

Tālr. 44397.

Aicinām pieteikties interesentes uz “Sievietes psiholoģijas skolu”!
Nodarbības tēmas:

-  Sievietes personība 
-  uE s" tēla je b  im idža veidošana 

- M anas radošās spējas 
-  Personības seksu alitātes apziņa

Nodarbības vadīs Ģimenes konsultācijas centra lektori.
Nodarbības sāksies 2. oktob rī pīkst. 18:00 Salaspils Mākslas salona telpās, Rīgas ielā 36.

Klausītāju skaits ierobežots, piesakieties laikus, tālr. 44397. 
______________________________ Nodarbības plānotas bez maksas._________________ ___________

Autoskola Salaspilī- 
"B" kategorijas 

vadītāju sagatavošanas

6. oktobri plkst. 18:00 
Skolas ielā 6 (2. vidusskolā),7 4 5 . kabinetā

Uzziņas pa tālr.: 259141, 
264453, mob. tālr. 9257606.

vadītai

A T L A I D E

S A L A S P I L S
F O T O A T E L JĒ
1, 2, 3, 4, 5  - 15-19; 
6  -1 2 -1 7 , 7  - X

S - 4 6 3 9 9SALASPILS, SKOLAS iela 7 - 303
Aicinām meitenes un zēnus vecumā no 6 līdz 15 gadiem nodarboties 

ar G A LD A  TENISU. Nodarbības Salaspils sporta kompleksā 
(Līvzemes ielā 22) pie trenera Jevgeņija Isajeva. Pieteikties 

personīgi vai pa tālr. 43115. Mūsu devīze - profesionālisms!

K/n E n e rģ ē t iķ is  
10. o k to b r ī p lk s t . 2 2 :0 0

ŽAKLĪNAS HOROSKOPU BALLE!
Programmā:
-  v is s  par horoskopiem;
-  k o n ku rs i;
-  v ik to r īn a s ;
-  Mēmais š o v s ;
-  b a lvas.
Muzikālo daļu  vada DJ Edmunds.

Ie e ja  -  Ls 1 ,5 0 , l ī d z i  jāņem g r o z iņ i .
Ie e ja s  k artes  var ie g ā d ā tie s  l īd z  8 . oktobrim  k /n  grām atvedībā. 

T ā lr .  47517.

3

viedoklis



J a  Ju m s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos, 
zvaniet: 40001 vai 40003  
jeb  1 93 55 56 4  (m ob ila is )

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

S L U D I N Ā J U M I

Skolā zog
10. septembrī Salaspils 1. vidus
skolā no skolotājas somiņas tika 
nozagts maks ar 50 Ls. Vainīgais 
tika aizturēts.

A tro d  šau jam iero ču s un 
sprāgstvielas
11. septembrī Celtnieku ielā 16 
tika atrastas sprāgstvielas un 
šaujamieroči. Vainīgā persona ti
ka aizturēta un minētās lietas kon
fiscētas.

Ugunsgrēks
16. septembrī ap pīkst. 23:55 
Lauku ielā aizdegās šķūnītis, 
mājas jumts un virtuve, kas pie
derēja Zinaīdai T.

Nozagts zaļš velosipēds
No 20. līdz 21. septembrim Doles 
salā, iekļūstot caur dārza mājiņas 
logu, tika nozagts vīriešu velo
sipēds (zaļā krāsā), elektriskais 
zāģis, mazais finieru elektriskais 
zāģis, darba instrumenti un citas 
mantas.

Nozagts akumulators
23. septembrī laika posmā no 
pīkst. 15:30 līdz 16:25 Salaspils 
parkā starp šoseju R īga-D au - 
gavpils un Rīgas H ES dambi no 
celtņa D E K  251, atspiežot motor- 
telpas stiklu, nozagts akumu
lators ST-132.

Sprāgst patronas
23. septembrī Salaspils poliklī
nikā ar sejas apdegumiem vērsās 
nepilngadīgais Andrejs I. (1986). 
Pēc cietušā vārdiem, sejas apde
gumus viņš guvis no celtniecības 
patronas eksplozijas, kura tika 
mesta ugunskurā.

Kamēr saimnieki guļ
Naktī no 24. uz 25. septembri 
dārzkopības kooperatīvā Enerģē
tiķis, vasarnīcai uzlaužot durvis,

tika nozagti 180 L s, 360 A S V  
dolāru, zelta krustiņš, trīs zelta 
gredzeni, melna ādas jaka. Saim
nieki šajā laikā gulējuši otrajā 
stāvā.

Joprojām pieprasīti celtniecības 
instrumenti
Naktī no 24. uz 25. septembri DS  
Enerģētiķis, uzlaužot pirmā stāva 
logu, kādā vasarnīcā tika nozagti 
darba instrumenti, elektriskā slīp- 
mašīna B O S C H  un citi celt
niecības instrumenti.

Brangs loms
Laika posmā no 25. līdz 26. sep
tembrim Līvzemes ielā 23 ap
sargājamā teritorijā no S IA  
Samērs,  uzlaužot piekaramo at
slēgu un atspiežot durvis, nozag
tas svaigas zivis - 75 kg lašu fileja 
un 21 kg saldēti jūras asari. 
Vainīgās personas tiek meklētas.

Kaujas
29. septembrī plkst. 0:25 tika 
saņemts izsaukums uz Skolas 
ielas 7. nama piekto stāvu, kur no
tiek kautiņš. Tur tika aizturēts Pā
vels Dadeko (1976) no tās pašas 
Skolas ielas 7, kurš bijis alkohola 
reibumā.

Laika posm ā no 21. līdz 27. 
septembrim, Salaspils policijas 
nodaļā par alkohola lietošanu un 
atrašanos sabiedriskā vietā  
cilvēka godu apkaunojošā alko
hola reibuma stāvoklī Salaspilī 
aizturēti 4 cilvēki. Minētajiem sa
biedriskās kārtības pārkāpējiem 
piemērtots administratīvais sods.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja 

Zita FREIBERGA 
un Inga REČA

^Labiekārtotu 3-istabu dzīvokli 
Z A  ciematā 5. stāvā. Tālr. 45626 -
vakarā, 229491 - dienā.
>2-istabu dzīvokli pie Salaspils 
pilsētas domes (66 m2, gaitenis 15 
m2, vannas istaba 6 m2). Kopā - 8 
telpas. Dārgi. Tālr. 49972.
> 1 -istabas dzīvokli Miera ielā 
vai M A IN A  pret 2-istabu dzī
vokli Rīgā. Zvanīt darba laikā 
7026624, Kristīnei.
>  Bērnu gultiņu kopā ar skapīti, 
matracīti, galdiņu, 2 krēslus, spor
ta vasaras ratiņus, B M X  bērnu ve
losipēdu ar mazu defektu. Tālr.
44082.
> D īv ā n u  gultu ar veļaskasti, 
mazlietotu; lietotu velosipēdu 
Salut. Tālr. 44082, vakaros. 
>Jaukas brūnimelnas rotveilera 
pūkainītes gaida savus lielos un 
gudros brāļus - saimniekus. Tālr. 
42872, vakaros.
> 4 -istabas dzīvokli Līvzemes 
ielā 14/4. Tālr. 41189.
>D zelzs garāžu Salaspilī, Lauku 
ielā 26 (2,5 m (plat.) x 3,70 m (gar.) 
x 1,70 m (augst.). Tālr.: 47375,50- 
31410, Valērijs._____________________
>  Ledusskapi Minsk 16 E C  ļoti la
bā kārtībā; dīvānu ar veļas kasti; 
televizoru Slavutič. Lēti. Tālr. 
45581.________________________________
>  Televizoru Slavutič  ar P A L  
sistēmu, ledusskapi Minsk 16 E C , 
nelielu dīvānu, apkures katlu 
centrālapkurei vai citam kuri
nāmam, galdu ar krēsliem. Tālr.
45581.________________________________
>Pārseguma paneļus (2,4 m līdz 
3,2 m) lietotus, lēti. Tālr. 41348, 
vakaros.
^Centrālapkures katlu. Ste i
dzami. Labā kārtībā. Tālr. 45581. 
> G a rā ža s vārtus no koka - 1
komplekts. Tālr. 41348.___________
>Kalifomijas šķirnes jauntrušus, 
4-5 mēnešus vecus, vakcinētus 
pret infekcijām. Lēti! Tālr. 48187, 
no 21 līdz 22._______________ _
>  Melnu teli Doles salas Vējiņos. 
Atnesīsies martā. Cena Ls 160.
Tālr. 937616, darba laikā._________
>Jaunu kāzu kleitu (46.-48. lie- 
lums). Tālr. 47213._________________
>  Ģitāru ar 6 stīgām, cena - 35 Ls. 
Tālr. 40320.

pērk
>Lētu, remontējamu māju Salas-
pilī. Tālr. 9415998._________________
> L a b u  2-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā vai Z A  ciematā. 
Tālr. dienā 7548991, Ingrīdai, va- 
karos - 41450, mob. tālr. 9410323. 
> 1 ,1 ,5  vai 2-istabu dzīvokli. 
Tālr. 46194, vakarā, mob. tālr.
9239493.____________________ ____
>2-istabu dzīvokli domes vai 
H E S rajonā, bez starpniekiem. 
Vērsties Skolas ielā 3-26, vakaros. 
> 2 -v a i 3-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas, Z A  vai Silavas rajonā. 
Tālr. 7125703.

Suņu un kaķu 
vakcinācija pret 

trakumsērgu 
Saulkalnē notiks 
7., 8. un 9. oktobrī 
no plkst. 17:30 līdz 

18:30, pretī 
veikalam OLWI.

>īpašuma 1/3 daļu: privātmājas 
2. stāvu, zemi 400 m2, saim 
niecības ēku, pagrabu pret priva
tizētu 1-istabas dzīvokli (bez pie
maksas) R īgā. Tālr. 7342023,
jebkurā laikā.________________________
> 3 -istabu dzīvokli pret diviem 1- 
istabas dzīvokļiem vai M A IN A  3- 
istabu dzīvokli pret 1-istabas dzī
vokli ar piemaksu. Var būt Sa
laspilī, Rīgā vai Siguldā. Tālr.:
42545, 592385.________________
>3-istabu dzīvokli (60 m2, 2. 
stāvs, istabas izolētas, poļu māja) 
pret 1,5-2-istabu dzīvokli un 1-is
tabas dzīvokļiem. Tālr. 40988. 
>4-istabu dzīvokli Miera ielā (1. 
stāvs) pret mazāku platību. Tālr.
44843, Juris._________________________
> L a b u  2-istabu dzīvokli H ES  
rajonā (9/9, 48/63, apkures skai
tītājs, žalūzijas visās istabās, lo- 
džija stiklota) pret 3-istabu dzī
vokli bij. agrofirmas ciematā, 
Celtnieku ielā 18 vai Enerģētiķu
23. Tālr, 40019.___________________
>Labiekārtotu privatizētu 1-is
tabas dzīvokli Salaspilī (3. stāvs, 
balkons, kapitālais remonts, 
Celtnieku ielas rajonā) pret 1-is- 
tabas dzīvokli Rīgā. Tālr. 45581.

izīrē
> 1  istabu 2-istabu dzīvok lī, 
istabas izolētas. Tālr. 47213, pēc
19._____________________________________
> G a rā žu  Dārzu ielā 16. Tālr. 
42826.

piedāvā darbu_______

► Labam tapešu līmētājam. Tālr.
4 9 9 7 2 _________________________
► K a fe jn īca i Domē vajadzīgs 
konditors. Tālr. 43145. 
► Vajadzīga mīļa auklīte 3 mē
nešus vecai meitiņai, ilgam lai
kam. Labs atalgojum s. Tālr. 
44692.

meklē darbu_________
>Sieviete (50) meklē darbu. Varu 
auklēt bērnus, kopt slimos, slaukt 
govis u.tml. Tālr. 49739, Liene. 
>Sieviete (41) ar pieredzi pār
tikas tirdzniecībā, ir “ B ” kate
gorijas tiesības un laba auto- 
vadīšanas pieredze, varu arī pie
skatīt bērnus (2-5 gadiem) jums 
izdevīgā laikā. Tālr. 49879.

dažādi
> Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176,
pēc plkst. 21.
> F irma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>Remontēju televizorus, uzstā- 
du PA L blokus un video ieejas.
Tālr. 41104.
> Z A R IŅ U  Gunāru, dzīv. Salas
pilī, Dienvidu ielā 3/1, Ogres ra
jona tautas tiesa atkārtoti lūdz ie
rasties 1998. gada 14. oktobrī, 
pīkst. 10:00.

pateicība
>Izsaku pateicību Sociālās ap
rūpes mājas ārstam Vasarietim un 
visam kolektīvam par manu kop
šanu un ārstēšanu.
______ Otvars, 2. gr. invalīds
> P a r atbalstu Salaspils Rožu
kroņa karalienes baznīcas karoga 
iegādei pateicamies A S  Roga- 
Agro V. Circeņa k-gam, personīgi 
R. Kalvāna k-gam, Auto-Mile - M . 
Mālkalna k-gam, S IA  Līvzeme T. 
Geka k-gam.

Salaspils katoļu draudze 
> Par iejūtību un gādību uzņemot 
29. un 30. jūlijā Salaspils 1. vidus
skolā Rīgas Sv. Jēkaba katedrāles 
svētceļniekus ceļā uz Aglonu. Iz
sakām lielu sirsnīgu pateicību Sa
laspils 1. vidusskolas direktorei E. 
Pušpurei, saimniecības daļas va
dītājam J. Priedeslaipam, skolas 
virtuves saimniecēm un dežuran
tiem. Svētceļnieku vārdā sakām 
paldies A S Roga-Agro  par gar
šīgām maizītēm,AS Rubuss par ga
ļas izstrādājumiem, S IA  Guntiņas 
- Zangai Zviedrei, Eleonorai Rim- 
šai par garšīgo pienu. Liels pal
dies arī tiem draudzes locekļiem, 
kas atbalstīja no sava mazumiņa 
un palīdzēja noorganizēt svētceļ
nieku uzņemšanu Salaspilī. Lai 
Dievs Jums visiem palīdz!

Svētceļnieki un draudze

Sirsnīgi sveicieni cienījamam  
prāvestam Vitoldam K O K A R A M  
dzimšanas dienā! Novēlam vese
lību, izturību, Dieva žēlastību, 
Svētā Gara svētību, Dievmātes 
patvērumu.

Salaspils katoļu draudze

Salvija sāk jauno koku zāģēšanas sezonu!
Visiem, kariem nepieciešams nozāģēt kokos, lūdzam iesniegt 

iesniegamas koku apsekošanai. Labiekārtošanas un teritoriālās 
attīstības komitejā Rudītei Ķikustei (tālr. 43179) 

vai SIA Salvija (tālr. 41169.)

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko'' tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

► Labam tapešu līmētājam . Tālr.
4 9 9 7 2 .
►  K afejnīcai Domē vajadzīgs
konditors Tālr. 43145.
► Vajadzīga mīļa auklīte 3 mē
nešus vecai meitiņai, ilgam lai
kam. Labs atalgojum s. Tālr. 
44692.


